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Annotatsiya 

Mazkur maqolada insonning yosh bosqichlari davomida shaxs rivojlanishi va pedagogik 

psixologiyaning bu jarayondagi roli yoritilgan. Shuningdek, yosh davrlarining psixologik 

xususiyatlari, ta’lim-tarbiya jarayonida psixologik yondashuvlarning ahamiyati, shaxsning 

harmonik kamoloti va zamonaviy davrda yosh psixologiyasi fanining dolzarb masalalari tahlil 

qilingan. Maqolada, ayniqsa, globalizatsiya sharoitida bola va o‘smirlarning ruhiy rivojlanishiga 

ta’sir etuvchi omillar ko‘rib chiqilgan. 

Kalit so‘zlar: pedagogik psixologiya, yosh davrlari, shaxs rivojlanishi, ta’lim, tarbiya, 

psixik jarayonlar, globalizatsiya. 

KIRISH 

Bugungi kunda inson shaxsining to‘laqonli rivojlanishi, uning aqliy, ma’naviy va ijtimoiy 

barkamollikka erishishida pedagogik psixologiya fanining roli beqiyosdir. Chunki bu fan 

insonning yosh davrlariga mos psixik o‘zgarishlarini, ularning rivojlanish qonuniyatlarini 

o‘rganish orqali ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Ta’lim jarayonining markazida shaxs turadi, shuning uchun pedagog uchun 

o‘quvchilarning ruhiy holatini, ehtiyojlarini, o‘zlashtirish tezligini, motivatsiyasini bilish 

nihoyatda muhimdir. Shu nuqtai nazardan qaraganda, pedagogik psixologiya o‘qituvchiga 

"nimani o‘qitish" emas, balki "qanday o‘qitish" masalasini hal qilishda yordam beradi. 

O‘zbekiston Respublikasida ta’lim tizimida inson omilini ustuvor deb e’tirof etish, 

shaxsning yosh xususiyatlarini hisobga olgan holda o‘qitish tamoyillarining joriy etilishi bu 

yo‘nalishga e’tiborni yanada kuchaytirmoqda. Ta’lim sohasidagi islohotlar, pedagogik 

psixologiyaning ahamiyatini yanada oshirib, uni zamonaviy ta’limning ajralmas qismi sifatida 

shakllantirmoqda. 

Pedagogik psixologiyaning asosiy vazifasi — inson shaxsini har bir yosh bosqichida to‘g‘ri 

anglash, uning individual imkoniyatlarini aniqlash va ta’lim-tarbiya orqali bu imkoniyatlarni 

to‘liq ro‘yobga chiqarishdir. 

ASOSIY QISM 

Pedagogik psixologiya insonning butun hayotiy faoliyati davomida kechadigan psixik 

o‘zgarishlarni o‘rganadi. U yosh psixologiyasi bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, insonning bola, o‘smir, 

yigit-qiz va kattalik davrlarida qanday psixik o‘zgarishlar yuz berishini aniqlaydi. Bu jarayonni 

to‘g‘ri tahlil qilish orqali pedagog shaxsni o‘qitish, tarbiyalash, rag‘batlantirish yoki korreksiya 

qilishda samarali yondashuvlarni ishlab chiqadi. 

Psixologiya fani rivojida qadimdan Aristotel, Platon, keyinchalik J. Piaje, L.S. Vygotskiy, A. 

Vallon, D.B. Elkonin kabi olimlarning asarlari alohida o‘rin tutadi. Ularning ilmiy qarashlari 

shaxsning psixik rivojlanishi ijtimoiy muhit bilan uzviy bog‘liqligini isbotlagan. 
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L.S. Vygotskiyning “yaqin rivojlanish zonasi” konsepsiyasi shuni ko‘rsatadiki, bola o‘zidan 

yuqori intellektual darajaga aynan o‘qituvchi va atrof-muhit bilan muloqotda bo‘lgan 

taqdirdagina erisha oladi. 

Pedagogik psixologiya aynan shu yondashuv asosida o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, 

ijtimoiy tajribasi va individual psixik jarayonlarini hisobga olib, ta’lim samaradorligini 

oshirishga xizmat qiladi. 

Rivojlanish bosqichlari 

Pedagogik psixologiya tarixan bir necha bosqichda shakllangan: 

 Klassik davr (XIX asr oxiri – XX asr boshi) — yosh psixologiyasi mustaqil fan sifatida 

shakllanib, J. Piaje va L.S. Vygotskiy bolalarning fikrlash jarayonlarini tahlil qilgan. 

 Eksperimental davr (XX asr o‘rtalari) — ilmiy laboratoriyalar, psixodiagnostika va 

kuzatuv metodlari paydo bo‘ldi. 

 Zamonaviy davr (XXI asr) — raqamli texnologiyalar, neyropsixologiya va virtual o‘quv 

muhiti asosida yangi pedagogik yondashuvlar shakllanmoqda. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarda sezgi, idrok, tafakkur, xayol va xotira kabi psixik 

jarayonlar shakllanadi. Bu davrda o‘yin faoliyati asosiy o‘rinni egallaydi, chunki bola aynan 

o‘yin orqali atrof-muhitni anglaydi. 

Maktab davrida esa diqqat, xotira, tafakkur, nutq, iroda kabi jarayonlar mustahkamlanadi. 

O‘qituvchining vazifasi — o‘quvchining individual xususiyatlarini hisobga olib, uning 

qobiliyatini rag‘batlantirishdir. 

Psixologik kuzatish, suhbat, test va diagnostika metodlari orqali o‘qituvchi o‘quvchining 

o‘zlashtirish darajasini aniqlaydi, zarur hollarda psixolog bilan hamkorlikda korreksion ishlov 

o‘tkazadi. Shu tarzda pedagogik psixologiya nazariya bilan amaliyotni birlashtiruvchi fan 

sifatida shakllanadi. 

Bugungi globallashuv davrida bolalarning informatsion yuklamasi ortib bormoqda, bu esa 

ularning e’tibor, diqqat va hissiy barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli o‘qituvchilar 

zamonaviy pedagogik psixologiya bilimlariga ega bo‘lishi, bolalarning ruhiy salomatligini 

saqlash, stressni boshqarish va emotsional intellektni rivojlantirish usullarini bilishi zarur. 

Pedagogik psixologiya nafaqat ta’limning mazmunini, balki o‘qituvchining shaxsiy 

sifatlarini ham shakllantiradi. O‘qituvchi empatiya, muloqot madaniyati, sabr-toqat, emotsional 

barqarorlik kabi fazilatlarni o‘zida mujassam etgan taqdirdagina haqiqiy pedagog bo‘la oladi. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, pedagogik psixologiya inson shaxsining har tomonlama 

rivojlanishini ta’minlovchi eng muhim ilmiy yo‘nalishlardan biridir. U ta’lim va tarbiya 

jarayonida shaxsning yosh, psixologik, ijtimoiy hamda individual xususiyatlarini chuqur 

o‘rganishga tayanadi. 

Bugungi kunda bu fan o‘qituvchining kasbiy faoliyatida nazariy asos emas, balki amaliy 

zaruratga aylangan. Psixologik yondashuvsiz ta’lim jarayonini samarali tashkil etish mumkin 

emas. Chunki pedagogik psixologiya o‘quvchi shaxsining ichki olamini, ularning 

motivatsiyasini, ruhiy ehtiyojlarini, emotsional holatini anglashga yordam beradi. 

Zamonaviy ta’lim jarayonida o‘qituvchi, psixolog va ota-onalar o‘rtasidagi hamkorlik, 

shuningdek, shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvlar asosida tashkil etilgan ta’lim — barkamol 
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avlodni tarbiyalashning kafolatidir. Shu bois pedagogik psixologiya inson hayotining barcha 

bosqichlarida shaxsni har tomonlama rivojlantirishning ilmiy va amaliy tayanchidir. 
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